







OSOBA MŁODA

która pracowała w magazynie ubiorów i kapeluszy damskich

Herssego i Lota

w Warszawie, przybyła do Łodzi i przyjmuje roboty takowych, podług najnowszej mody.

Wiadomość ulica Widzewska dom Jana Zollera (Piekarz) 2-gie piętro Nr 422 lit. A. 405-3-

STUDENT UNIwersYTETU

uczeń klasy 7-iej,

gimnazjum filologicznego, zycząc sobie udzielać korepetycji, lub przyspasabiać do szkół i gimnazjum.

Wiadomość w drukarni p. L. Krukowskiego ulica Cegielińska 271 B. 404

Młoda osoba

chcąc udać się na kurację do Ciechocinka, poszukuje współtowarzyszeki na wspólny koszt. Łaskawe oferty przyjmuje redakcja „Dziennika Łódzkiego” pod znakiem „Ciechocinek.”

Wüstehuber.

SUCHARKI

Sucharki waniliowe, Sucharki czekoladowe, Chleb wiedeński migdałowy, Sucharki damskie, małe i duże, Sucharki anyżowe, Sucharki migdałowe, Sucharki Presburskie małe i duże, Sucharki Rychnowskie [ze Sucharki damskie biszkoptowe, Sucharki holenderskie

Po 50 kop. za funt. NOWOŚCII

Piotrkowska N. 267. 398-2-0

DENTYSTA A. Iwanoff,

ulica Piotrkowska vis-à-vis cukierni Wüstehubego. 304-25-0

Doniesienie Fabryki Szczotek i Pędzli

ALEKSANDRA FEISTA

w Warszawie, przy ulicy Senatorskiej.

Od czasu egzystencji mojej Fabryki Szczotek i Pędzli zadaniem mojem było śledzić za postępem w tym przemyśle, żeby zadość uczynić wszelkim wymaganiom, a tem samem umożliwić nabycie odpowiednich wyrobów bez sprowadzania takowych z zagranicy.

Sławne Fabryki pędzli w Lyonie, Paryżu i Norymberdze doszły do wysokiej doskonałości w tym przemyśle i wyrabiają około stu gatunków różnego systemu pędzli, -inne kraje odznaczają się tylko niektórymi gatunkami, noszącymi nazwę od miejscowości.

Aby także i fabrykację pędzli postawić na takim stopniu doskonałości, do jakiego doprowadziłem wyrób szczotek, od lat kilka skierowałem wszelkie usiłowania w tym celu i dziś mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, że ostatnim rezultatem usiłowań moich jest rozwój tej u nas śmiało rzecz można nowej gałęzi przemysłu.

Wszystko na co zdobyć się mogą: Francya, Anglia, Holandya, Niemcy i inne kraje, wszystko to dziś wyrabia się w mojej fabryce z równą jak zagranicą doskonałością, poczynawszy od przerobki i preparacji surowych materiałów t. j. szczecin i włosów z różnych zwierząt, do fabrykacji pędzli niezbędnie potrzebnych.

Ze znakomitym postępem krajowej fabryki, do czego potrzebny jest i odpowiedni nakład, zasługuje na poparcie i pierszeństwo przed zagranicznymi wyrobami, odnosząc się więc do Szanownej Publiczności o łaskawe ze strony jej poparcie, tem więcej że konkurencja z zagranicą jest możnolna i trudna, zwłaszcza przy tak wysokim kursie waluty zagranicznej, za którą wszystkie materiały surowe bywają u nas wykupywane i wywożone bez opłaty, a gotowe wyroby o jakich mowa, żadnego ochronnego cla nie mają.

Trudno mieć pojęcie w ilu rodzajach, gatunkach i wielkościach wyrabiam pędzle, chcąc wyrównać fabrykom zagranicznym i w tym celu w magazynie moim przy ulicy Senatorskiej, pod firmą Aleksander Feist istniejącym, obejrzać można próby i podług tych robić zamówienia.

Oprócz uzyskanych różnymi czasy Nagród w Medalach Brązowych, Srebrnych i Złotych na wszystkich wystawach krajowych i zagranicznych, na ostatniej wystawie Moskiewskiej przyznany mi został Medal Złoty, jedyny na całą grupę.

Biuro Elektro-Techniczne ABAKANOWICZA i SKI

Warszawa. Senatorska 27. Telefonu Nr. 145.

Reprezentacja: Edisona, Krzizika, Carré'go, Barbier-Leclanché, de Latande'a, de Brenville'a et C-comp. i t. d.

Stały skład: Lamp Edisona i łukowych, węgli Carré'go i Siemens, mikrofonów i telefonów Hughes'a, Adera, Gower-Bell'a, d'Arsonvalla, Gołubickiego, Teilloux i innych, stosów oryginalnych Leclanché-Barbier, de Lalande'a, Bunsena, dzwonek elektrycznych i dzwonek magnetycznych Abakanowicza, nie wymagających baterji, a więc bardzo dogodnych na Prowincyi.

Biuro podejmuje się urządzania instalacyj światła elektrycznego różnych systemów, komunikacji telefonicznych i t. d. oraz wszelkich robót wchodzących w zakres elektrotechniki.

406-1-6

OTWARCIE kąpieli letnich

o dwóch oknach, na drugim piętrze, dla osoby pojedynczej, przy ulicy Kamiennej w domu Finstra, druga brama od ulicy Wschodniej, Nr. domu 1418, mieszkania Nr. 8d. Stróż domu wskazuje.

W. M.

368-3-3

Lokale oraz sklepy do wynajęcia

w każdym czasie lub od 1 lipca r. b. po przystępnych cenach w nieruchomościach Nr. 515 przy ulicy Piotrkowskiej i Nr. 334 przy ulicy Średniej (Brzezińskiej). Wiadomość w Ryнку pod Nr. 240 na 2-m piętrze w mieszkaniu Nr. 3.

396-4-0

Za Rs. 75,

zaraz do sprzedania fortepian palisandrowy o 8-iu oktawach, w dobrym stanie, w kancelaryi gminnej w Radogoszczu.

409-1-

WARSAWSKA PRACOWNIA SUKIEN DAMSKICH I UBIORÓW DZIECIENNYCH OLIMPII DEBICKIEJ,

Przyjmuje wszelkie roboty w zakresie tualoty Damskiej i Dziecinnej wchodzące, które wykonywa podług najświeższej mody i z możliwym pośpiechem po cenach umiarkowanych. A kształcąc się w pierniszorzednych magazynach warszawskich mogą zadowolnić wszelkie wymagania szanownych Pań.

Ulica Widzewska Nr. 1440, dom Ferdynanda Ai, pierwsze piętro od frontu, mieszkania Nr. 9.

Wyszło świeżo z druku studjum historyczno-społeczne pod tytułem:

ŻYDZI NA TUŁACTWIE

przez

Teodora Jeske-Choińskiego.

Nabyć można w Warszawie, w redakcyach: Wieku, Roli, Niwy, oraz w księgarni Gebethnera i Wolffa. Główny skład w redakcyi „Roli”, Nowy-Świat 4. Cena rs. 1 (z przesyłką pocztową rs. 1 kop. 15).

Dyrekcya Towarzystwa Kredytowego miasta Łodzi

ogłasza, że nieruchomości pod Nr. 211 przy ulicy Wolborskiej w mieście Łodzi położona, wystawiona została na sprzedaż. Licytacya odbędzie się w kancelaryi Łódzkiego Wydziału Hypotecznego, przed Notaryuszem Julianem Gruszczyńskim, od sumy Rs. 5.850 w górę, w dniu 4 (16) września 1884 r. o godzinie 11-iej z rana. Wadium do licytacyi, złożony się winno wynosi Rs. 780.

408-1-3

GIEŁDA WARSZAWSKA d. 26 czerwca.

Table with columns: W eksle, ZA, Dyskonto, Z końcem giełdy, and Dopełnione tranzakcyje. Contains exchange rates for various locations like Berlin, Londyn, Paryż, etc.

Table with columns: Papiery państw., Akcje, and Dopełnione tranzakcyje. Lists various stocks and bonds with their prices and trading volumes.

RUCH POCIĄGÓW KOLEJOWYCH

Table showing train schedules for routes from Łódź to various destinations like Kutna, Aleksandrowa, etc. Includes arrival and departure times.

Table showing postal schedules for routes into and out of Łódź, including arrival and departure times for various postal services.